БПИ блоки питания импульсные
Импульсные блоки питания БПИ предназначены для преобразования сетевого напряжения 220 B в
стабилизированное выходное напряжение постоянного тока для питания промышленной автоматики,
средств управления технологическими процессами, контрольно-измерительных приборов, программируемых
контроллеров, барьеров искрозащиты и других нагрузок. Выпускаются по ЭИ.97.00.000ТУ.
Особенности импульсных блоков питания БПИ:

Колодка (3 контакта) 2EDGK-5.0-03P 2 для БПИ-125, БПИ-250
DIN-рейка NS35\7,5 м по заказу
Структура обозначения
БПИ —250 —24 —10 —40 —360, где:
БПИ — наименование.
250 — выходная мощность, Вт.
24 — выходное напряжение, В.
10 — ток нагрузки, А.
40 — температурный диапазон: 10 — рабочий диапазон -10…+55°C; 40 — рабочий диапазон -40…+55°C
(кроме БПИ-250).
360 — дополнительная технологическая наработка до 360 часов.
Схемы и чертежи
Рис. 1. Функциональная схема
1 — сетевой фильтр;
2 — выпрямитель;
3 — импульсный преобразователь;
4 — импульсный трансформатор;
5 — выпрямитель;
6 — обратная связь;
7 — выходной фильтр
Рис. 2. Внешний вид БПИ-15
1 — светодиод индикации выходного напряжения: светится — напряжение на выходе блока в норме,
не светится — неисправность, короткое замыкание или перегрузка канала;
2 — резистор для регулировки выходного напряжения в диапазоне ±10%;
3 — клеммники DG128-5.0-02P для подключения выходного напряжения;
4 — клеммники DG128-5.0-03P для подключения напряжения питания;
5 — гарантийная этикетка;
6 — DIN-рейка
Рис. 3. Внешний вид БПИ-24
1 — клеммники DG128-5.0-02P для подключения выходного напряжения;
2 — светодиод индикации выходного напряжения: светится — напряжение на выходе блока в норме,
не светится — неисправность, короткое замыкание или перегрузка канала;
3 — резистор для регулировки выходного напряжения в диапазоне ±10%;
4 — клеммники DG128-5.0-03P для подключения напряжения питания;
5 — гарантийная этикетка;
6 — DIN-рейка
Рис. 4. Внешний вид БПИ-30
1 — клеммники DG128-5.0-02P для подключения выходного напряжения;
2 — клеммники DG128-5.0-03P для подключения контактов реле;
3 — светодиод индикации выходного напряжения: светится — напряжение на выходе блока в норме,
не светится — неисправность, короткое замыкание или перегрузка канала;
4 — резистор для регулировки выходного напряжения в диапазоне ±10%;
5 — клеммники D128-5.0-03P для подключения напряжения питания;
6 — гарантийная этикетка;
7 — DIN-рейка
Рис. 5. Внешний вид БПИ-60
1 — клеммники DG128-5.0-02P для подключения выходного напряжения;
2 — клеммники DG128-5.0-03P для подключения контактов реле;
3 — светодиод индикации выходного напряжения: светится — напряжение на выходе блока в норме;
не светится — неисправность, короткое замыкание или перегрузка канала;
4 — резистор для регулировки выходного напряжения в диапазоне ±10%;
5 — клеммники DG128-5.0-03P для подключения напряжения питания;
6 — гарантийная этикетка;
7 — DIN-рейка
Рис. 6. Внешний вид БПИ-125
1 — клеммники DG25R-B-04P для подключения выходного напряжения;
2 — разъем 2EDGK-5.0-03P для подключения контактов реле;
3 — светодиод индикации выходного напряжения: светится — напряжение на выходе блока в норме;
не светится — неисправность, короткое замыкание или перегрузка канала;
4 — резистор для регулировки выходного напряжения в диапазоне ±10%;
5 — разъем 2EDGK-5.0-03P для подключения напряжения питания;
6 — DIN-рейка
Рис. 7. Внешний вид БПИ-250
1 — клеммники DG25R-B-04P для подключения выходного напряжения;
2 — разъем 2EDGK-5.0-03P для подключения контактов реле;